
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ
Санкт-Петербург

с-
№.

Об установлении стоимости подготовки диссертации без освоения программ 
аспирантуры для прикрепленных к РГГМУ лиц на 2022/23 учебный год

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 13.10.2021 № 942 «О Порядке и сроке прикрепления к образовательным 
организациям высшего образования, образовательным организациям дополнительного 
профессионального образования и научным организациям для подготовки диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре(адъюнктуре)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2022 плату на 2022/23 учебный год в размере 48500,00 руб. 
на основании сметы (Приложение) за 1-ый год прикрепления для подготовки диссертации 
на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки в 
аспирантуре по следующим научным специальностям:

1.6.16. Гидрология суши, водные ресурсы, гидрохимия;
1.6.17. Океанология;
1.6.18. Науки об атмосфере и климате;
1.6.20. Геоинформатика, картография;
1.6.21. Геоэкология;
2.2.11. Информационно-измерительные и управляющие системы;
5.2.3. Региональная и отраслевая экономика;
5.9.1. Русская литература и литературы народов Российской Федерации;
5.9.8. Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная лингвистика.

2. Приказ от 07.07.2021 № 278 «Об установлении стоимости подготовки диссертации 
без освоения программ аспирантуры для прикрепленных к РГГМУ лиц на 2021/2022 
учебный год» считать утратившим силу с 01.09.2022.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления подготовки кадров высшей квалификации Ермакова Ю.В.

Ректор ВЛ. Михеев


